
 

                       

  

       ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

            “Umberto  Zanotti  Bianco” 

         Via Archimede s.n.c. 87011 – Fraz. Sibari di CASSANO ALLO IONIO (CS)  

 
 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

                                                                                                             Sibari, 10/02/2023                                                                                                   

Al DSGA 

Al Consiglio d’Istituto 

Atti 

Al sito web All’albo e sito web dell’istituto  

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

 

PROGETTO PON Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 

2023,  n.  176  –  c.d.  “Agenda  SUD”.   

 

Codice prog.: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-121 – CUP:  C13C23000750006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLATICO 

 

VISTO l'Avviso nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata 

nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-

2020; 

VISTA la candidatura n. N. 1091098 inoltrata da questa istituzione scolastica; 
VISTA           la delibera n. 31 del 29/11/2023 del Collegio docenti con la quale è stata approvata 

l’adesione al Progetto in oggetto; 
VISTA          la delibera n. 12 del 29/11/2023 del Consiglio di Istituto con la quale è stata approvata 

l’adesione al Progetto in oggetto; 

VISTO       che questa Istituzione Scolastica risulta tra i beneficiari del finanziamento de quo giusta 

autorizzazione con Nota prot. n. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 del M.I.M.  con 

codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-121; 

VISTO       la delibera n. 23 del 06/02/2024 del Consiglio di Istituto con la quale è stata autorizzata 

l’assunzione in bilancio del Progetto in oggetto 

VISTO        il Programma Annuale e.f. 2024; 

VISTE        le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 

Strutturali Europei; 
 

IC SIBARI VIA ARCHIMEDE SNC - C.F. 94018290786 C.M. CSIC885006 - AF41823 - Pubbliche Amministrazioni

Prot. 0000349/U del 11/02/2024 08:08VI.1 - Entrate e finanziamenti del progetto

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/


 

 

 

 

E-mail: csic885006@istruzione.it    -   Tel. +39 0981 74251  -  Fax  +39 0981 1904662 - C.F.  94018290786   CM CSIC885006 
Posta Cert.: csic885006@pec.istruzione.it  - Codice fatturazione elettronica UFBWUS - www.istitutocomprensivosibari.gov.it 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “Umberto  Zanotti  Bianco” – SIBARI 
 

Via Archimede s.n.c. - 87011 CASSANO IONIO (CS) 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, del 

finanziamento relativo al Progetto di seguito indicato: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023,  n.  176  –  c.d.  

“Agenda  SUD”.   –  

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-121 – CUP: C13C23000750006 – Importo: € 

69.984,00 

 
 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-121 € 69.984,00 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 

01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 

(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 

(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 

nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 

“Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il 

codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al DSGA e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di 

competenza. 
 

 

mailto:csic885006@istruzione.it
mailto:csic885006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosibari.gov.it/

		2024-02-11T08:11:21+0100
	GIUSEPPE ANTONIO SOLAZZO




